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P R O T O K Ó Ł  Nr XIX/12 

z obrad XIX  Sesji Rady Powiatu Łowickiego 

odbytej w dniu 16 marca 2012 roku w sali konferencyjnej 

Starostwa Powiatowego w Łowiczu ul. Stanisławskiego 30a 

 

Ustawowa liczba Radnych  - 21 

Radnych obecnych na Sesji  - 21  

Lista obecności     - /Zał. Nr 1/  

 

Porządek obrad:  

 

1. Otwarcie obrad XIX Sesji Rady Powiatu Łowickiego.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.  

3. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie wyboru Starosty 

Łowickiego.  

4. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie przyjęcia rezygnacji 

Pana Zbigniewa Kuczyńskiego z funkcji Wiceprzewodniczącego 

Rady Powiatu Łowickiego. 

5. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie wyboru pozostałych 

członków Zarządu Powiatu Łowickiego.  

6. Rozpatrzenie projektu Uchwały w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Łowickiego.  

7. Zakończenie obrad XVII Sesji Rady Powiatu Łowickiego.  

 

Ad  pkt. 1 

 

Otwarcie obrad XIX Sesji Rady Powiatu Łowickiego. 

 

Przewodniczący RPŁ Bolesław Heichman witając Radnych otworzył XIX 

Sesję Rady Powiatu Łowickiego. 

 

Ad pkt. 2 

 

Stwierdzenie prawomocności obrad.  

 

Przewodniczący RPŁ Bolesław Heichman poinformował, że w sesji wzięło 

udział 21 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może podejmować 

prawomocne decyzje.  
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Ad pkt. 3 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Łowickiego Bolesław Heichman oddał głos 

Radnemu Michałowi Śliwińskiemu.  

 

Radny Michał Śliwiński powiedział, iż w imieniu grupy radnych, którzy 

złożyli wniosek o zwołanie sesji w trybie nadzwyczajnym prosi o wprowadzenie 

do porządku obrad następujących punktów:  

- po pkt 7 – pkt 8 – Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Łowickiego 

zmieniającej uchwałę Nr II/5/2010 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 15 grudnia 

2010 roku w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.  

- pkt 9 – Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Łowickiego zmieniającej 

Uchwałę Nr II/6/2010 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 15 grudnia 2010 roku w 

sprawie powołania, ustalenia składów liczbowych i osobowych komisji stałych 

Rady Powiatu Łowickiego.   

- pkt 10 - Rozpatrzenie projektu Uchwały Rady Powiatu Łowickiego 

zmieniającej uchwałę Nr II/7/2010 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 15 grudnia 

2010 roku w sprawie wyboru przewodniczących komisji stałych Rady Powiatu 

Łowickiego.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Łowickiego Bolesław Heichman zapytał, czy 

grupa radnych, którzy złożyli wniosek o zwołanie sesji nadzwyczajnej wyraża 

zgodę na wprowadzenie zaproponowanych przez Radnego Michała 

Śliwińskiego punktów.  

 

Radni składający wniosek wyrazili zgodę na wprowadzenie wyżej wymienionych 

punktów do porządku obrad XIX Sesji Rady Powiatu Łowickiego.  
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Przewodniczący Rady Powiatu Łowickiego Bolesław Heichman powiedział, 

że zmiany w porządku obrad wynikają również z faktu, iż dwóch radnych 

złożyło rezygnację z uczestnictwa w Komisji Rewizyjnej  na rzecz udziału                          

w Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska oraz z faktu, i rezygnację z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady 

Powiatu Łowickiego złożył Mieczysław Szymajda.  

 

Radny Michał Śliwiński powiedział, że w związku z rezygnacją Mieczysława 

Szymajdy z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Łowickiego prosiłby 

o wprowadzenie do porządku obrad po punkcie 5 punktu – Rozpatrzenie 

projektu uchwały Rady Powiatu Łowickiego w sprawie przyjęcia rezygnacji 

Pana Mieczysława Szymajdy z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 

Łowickiego. 

 

Radni w głosowaniu jawnym / nie głosowali Radni: M. Kosiorek, K. 

Dąbrowski, R. Malesa, W. Wojciechowski, A. Michalak, W. Miedzianowski/: 

za   - 14 

przeciw  - 0 

wstrzymało się - 1 

przyjęli zmieniony porządek obrad XIX Sesji Rady Powiatu Łowickiego.  

 

Porządek obrad XIX Sesji Rady Powiatu Łowickiego po zmianach: 

 

1. Otwarcie obrad XIX Sesji Rady Powiatu Łowickiego.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.  

3. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie wyboru Starosty 

Łowickiego.  

4. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie przyjęcia rezygnacji 

Pana Zbigniewa Kuczyńskiego z funkcji Wiceprzewodniczącego 

Rady Powiatu Łowickiego. 
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5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Łowickiego w sprawie 

przyjęcia rezygnacji Pana Mieczysława Szymajdy z funkcji 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Łowickiego 

6. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie wyboru pozostałych 

członków Zarządu Powiatu Łowickiego.  

7. Rozpatrzenie projektu Uchwały w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Łowickiego.  

8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Łowickiego 

zmieniającej uchwałę Nr II/5/2010 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 

15 grudnia 2010 roku w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.  

9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Łowickiego 

zmieniającej Uchwałę Nr II/6/2010 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 

15 grudnia 2010 roku w sprawie powołania, ustalenia składów 

liczbowych i osobowych komisji stałych Rady Powiatu Łowickiego.   

10.  Rozpatrzenie projektu Uchwały Rady Powiatu Łowickiego 

zmieniającej uchwałę Nr II/7/2010 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 

15 grudnia 2010 roku w sprawie wyboru przewodniczących komisji 

stałych Rady Powiatu Łowickiego.  

11. Zakończenie obrad XIX Sesji Rady Powiatu Łowickiego.  

 

Ad pkt. 3  

 

Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie wyboru Starosty 

Łowickiego.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Łowickiego Bolesław Heichman poprosił, by 

składać propozycję składu ilościowego Komisji Skrutacyjnej.  

 

Radny Michał Śliwiński powiedział, iż by praca przebiegała sprawnie i szybko 

proponuje powołanie Komisji Skrutacyjnej w skład której wejdzie trzech 

Radnych.  
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Radni w głosowaniu jawnym  

za – 20 

przeciw - 0 

wstrzymało się – 1 

wyrazili zgodę na powołanie Komisji Skrutacyjnej w skład której wchodzić 

będzie trzech radnych.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Łowickiego Bolesław Heichman poprosił o 

zgłaszanie kandydatur do składu Komisji Skrutacyjnej.  

 

Radny Michał Śliwiński zaproponował kandydaturę Radnego Pawła Bejdy.  

 

Radny Paweł Bejda wyraził zgodę na udział w Komisji Skrutacyjnej.  

 

Radny Krzysztof Janicki zaproponował do składu Komisji Skrutacyjnej 

radnego Stanisława Felczyńskiego.  

 

Radny Stanisław Felczyński wyraził zgodę na udział w Komisji Skrutacyjnej.  

 

Radny Krzysztof Dąbrowski zaproponował do składu Komisji Skrutacyjnej 

Radnego Ryszarda Malesę.  

 

Radny Ryszard Malesa wyraził zgodę.  

 

Radni w głosowaniu jawnym  

Za – 20 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 1 

Przyjęli skład Komisji Skrutacyjnej.  
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Przewodniczący Rady Powiatu Łowickiego Bolesław Heichman poprosił o 

zgłaszanie kandydatur na stanowisko Starosty Łowickiego.  

 

Radny Artur Michalak zaproponował na stanowisko Starosty Łowickiego 

Radnego Janusza Michalaka.  

 

Radny Janusz Michalak wyraził zgodę na kandydowanie na stanowisko 

Starosty Łowickiego.  

 

Radny Michał Śliwiński powiedział, że w imieniu  grupy koalicyjnej zgłasza 

kandydaturę Radnego Krzysztofa Figata.  

 

Radny Krzysztof Figat wyraził zgodę na kandydowanie na stanowisko Starosty 

Łowickiego.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Łowickiego powiedział, iż zamyka listę 

kandydatów na stanowisko Starosty Łowickiego.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Łowickiego ogłosił przerwę w obradach XIX 

Sesji Rady Powiatu Łowickiego – godz. 15:25 

Przewodniczący Rady Powiatu Łowickiego wznowo wił obrady XIX Sesji 

Rady Powiatu Łowickiego – godz. 15:40 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Radny Paweł Bejda powiedział, że 

Komisja Skrutacyjna ukonstytuowała się w następującym składzie : 

Przewodniczący Komisji – Paweł Bejda, Sekretarz Komisji – Stanisław 

Felczyński, Członek Komisji – Ryszard Malesa.  
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Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Radny Paweł Bejda wyjaśnił zasady 

głosowania przy wyborze na Starostę Łowickiego. Powiedział, iż na karcie do 

głosowania znajdują się dwa nazwiska w kolejności zgodnej z kolejnością 

zgłaszania kandydatów. Przy każdym nazwisku znajduje się kwadracik, w 

którym należy głosując umieścić znak x lub + , gdy  nie będzie żadnego znaku 

lub znak znajdzie się w obu kwadracikach głos będzie nieważny- mówił.  

Radni przystąpili do głosowania.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Łowickiego ogłosił przerwę w obradach XIX 

Sesji Rady Powiatu łowickiego – godz. 15:50 

Przewodniczący Rady Powiatu Łowickiego Bolesław Heichman wznowił 

obrady XIX Sesji Rady Powiatu Łowickiego – godz. 15:55 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Paweł Bejda odczytał protokół z 

posiedzenia Komisji. / Zał. Nr 2/ 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Łowickiego Bolesław Heichman odczytał 

uchwałę Nr XIX/137/2012 Rady Powiatu Łowickiego w sprawie wyboru 

Krzysztofa Figata na stanowisko Starosty Łowickiego. / Zał. Nr 3/ 

 

Ad pkt. 4  

Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie przyjęcia rezygnacji Pana 

Zbigniewa Kuczyńskiego z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 

Łowickiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Łowickiego Bolesław Heichman odczytał 

projekt uchwały RPŁ w sprawie przyjęcia rezygnacji Pana Zbigniewa 

Kuczyńskiego z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Łowickiego. 
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Radni w głosowaniu jawnym  

Za – 20 

Przeciw - 0 

Wstrzymało się – 1 

podjęli uchwałę RPŁ Nr XIX/138/2012 w sprawie przyjęcia rezygnacji Pana 

Zbigniewa Kuczyńskiego z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 

Łowickiego. / Zał. Nr 4/.  

 

Ad pkt 5.  

 

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Łowickiego w sprawie 

przyjęcia rezygnacji Pana Mieczysława Szymajdy z funkcji 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Łowickiego.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Łowickiego Bolesław Heichman odczytał 

projekt uchwały Rady Powiatu Łowickiego w sprawie przyjęcia rezygnacji Pana 

Mieczysława Szymajdy z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 

Łowickiego.  

 

Radni w głosowaniu jawnym  

za – 14 

przeciw - 5 

wstrzymało się – 2 

podjęli Uchwałę RPŁ Nr XIX/139/2012 w sprawie przyjęcia rezygnacji Pana 

Mieczysława Szymajdy z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 

Łowickiego / Zał. Nr 5/.  

 

Ad pkt. 6  

Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie wyboru pozostałych 

członków Zarządu Powiatu Łowickiego.  

 

Starosta Łowicki Krzysztof Figat powiedział, iż chciałby zgłosić następujący 

skład ZPŁ: Wicestraosta Łowicki – Dariusz Kosmatka, nieetatowi członkowie 

ZPŁ: Krzysztof Janicki, Michał Śliwiński, Mieczysław Szymajda.  
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Przewodniczący Rady Powiatu Łowickiego Bolesław Heichman zapytał, czy 

zaproponowani przez Starostę Łowickiego kandydaci wyrażają zgodę na 

kandydowanie do składu Zarządu Powiatu Łowickiego.  

 

Radny Dariusz Kosmatka wyraził zgodę na kandydowanie na Wicestarostę. 

 

Radny Krzysztof Janicki wyraził zgodę na kandydowanie na Członka Zarządu 

Powiatu Łowickiego. 

 

Radny Mieczysław Szymajda zgodę na kandydowanie na Członka Zarządu 

Powiatu Łowickiego. 

 

Radny Michał Śliwiński zgodę na kandydowanie na Członka Zarządu Powiatu 

Łowickiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Łowickiego Bolesław Heichman ogłosił 

przerwę w obradach XIX Sesji Rady – godz. 16:00 

Przewodniczący Rady Powiatu Łowickiego Bolesław Heichman wznowił 

obrady XIX Sesji Rady Powiatu Łowickiego – 16:10 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Paweł Bejda wyjaśnił zasady 

głosowania.  

 

Radni przystąpili do głosowania.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Łowickiego Bolesław Heichman ogłosił 

przerwę w obradach XIX Sesji Rady – godz. 16:20 

Przewodniczący Rady Powiatu Łowickiego Bolesław Heichman wznowił 

obrady XIX Sesji Rady Powiatu Łowickiego – 16:40 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Paweł Bejda odczytał protokół z 

posiedzenia Komisji Skrutacyjnej. / Zał. Nr 6/ 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Łowickiego Bolesław Heichman odczytał 

uchwałę RPŁ Nr XIX/140/2012 w sprawie wyboru pozostałych członków 

Zarządu Powiatu Łowickiego. / Zał. Nr 7/  

 

Starosta Łowicki Krzysztof Figat powiedział, iż w imieniu nowo powołanego 

składu Zarządu Powiatu Łowickiego chciałby podziękować ustępującemu 

Zarządowi za dotychczasową współpracę. Chciałbym, byście koledzy radni, 

przyjęli od nas te kwiaty jako dowód uznania za dotychczasową współpracę – 

mówił. Dodał, iż myśli, że dla dobra Powiatu Łowickiego będziemy 
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współpracować dalej. Zakończył mówiąc, iż Powiat Łowicki zasłużył na to, by 

w dniu dzisiejszym waśnie i spory w Radzie Powiatu zakończyły się.  

 

Ad pkt. 7  

 

 Rozpatrzenie projektu Uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego 

Rady Powiatu Łowickiego.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Łowickiego Bolesław Heichman poprosił o 

zgłaszanie kandydatów na stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 

Łowickiego.  

 

Członek Zarządu Powiatu Łowickiego Michał Śliwiński powiedział, iż 

proponuje na stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Łowickiego 

Radną Irenę Kolos.  

 

Radna Irena Kolos wyraziła zgodę na kandydowanie na stanowisko 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Łowickiego.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Łowickiego Bolesław Heichman ogłosił 

przerwę w obradach XIX Sesji Rady Powiatu Łowickiego – godz. 16:55 

Przewodniczący Rady Powiatu Łowickiego Bolesław Heichman wznowił 

obrady XIX Sesji Rady Powiatu Łowickiego – godz. 17:10 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Paweł Bejda wyjaśnił zasady 

głosowania.  

 

Radni przystąpili do głosowania.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Łowickiego Bolesław Heichman ogłosił 

przerwę w obradach XIX Sesji Rady Powiatu Łowickiego – godz. 17:05 

Przewodniczący Rady Powiatu Łowickiego Bolesław Heichman wznowił 

obrady XIX Sesji Rady Powiatu Łowickiego – godz. 17:10 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Paweł Bejda odczytał protokół                           

z posiedzenia Komisji Skrutacyjnej / Zał. Nr 8/  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Łowickiego Bolesław Heichman odczytał 

uchwałę RPŁ Nr XIX/141/2012 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego 

Rady Powiatu Łowickiego. / Zał. Nr 9/.  
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Radny Marcin Kosiorek powiedział, że w imieniu Klubu Prawo i 

Sprawiedliwość i Sprzymierzeni chciałby pogratulować wszystkim, którzy dziś 

objęli funkcję, nowemu Zarządowi Powiatu Łowickiego, Staroście Łowickiemu 

Krzysztofowi Figatowi oraz Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu Łowickiego 

Irenie Kolos. Dodał, że w ramach oddania, ma jeden kwiat który chciałby 

przekazać „spin doctorowi” dzisiejszej koalicji Przewodniczącemu Rady 

Powiatu Łowickiego Bolesławowi Heichmanowi jako ozdobę tej koalicji. 

Nadmienił, iż liczy na expose nowego Starosty, na przedstawienie planów. 

Zakończył mówiąc, iż liczy, że koalicja będzie dobrze rządzić powiatem, 

spokojnie, uwzględniając prawa opozycji do krytyki.  

 

Radny Waldemar Wojciechowski powiedział, że gratuluje 

Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu Łowickiego Irenie Kolos objęcia 

stanowiska. Dodał, że „dżentelmeńskość” obowiązuje, więc w związku z tym, 

skoro Radna Irena Kolos dostała 20 głosów, a Przewodniczący Rady Powiatu 

Łowickiego – 11, może zrobić zamianę rolami.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Łowickiego Bolesław Heichman powiedział, 

iż jeśli radny Waldemar Wojciechowski chce, może złożyć taki wniosek.  

 

Starosta Łowicki Krzysztof Figat powiedział, że dziękuje za życzenia i 

obiecuje, iż w najbliższym czasie Zarząd przedstawi plany na najbliższy i 

dłuższy okres, by móc pracować dla dobra powiatu.  

 

Ad pkt. 8  

 

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Łowickiego zmieniającej 

uchwałę Nr II/5/2010 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 15 grudnia 2010 

roku w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.  
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Przewodniczący Rady Powiatu Łowickiego Bolesław Heichman poprosił o 

zgłaszanie kandydatur do składu Komisji Rewizyjnej.  

 

Członek Zarządu Powiatu Łowickiego Michał Śliwiński powiedział, iż w 

związku z tym, iż wszedł do składu Zarządu Powiatu składa rezygnację z 

udziału w składzie Komisji Rewizyjnej. Dodał, że do składu Komisji proponuje 

Radnego Jacka Chudego i Radnego Stanisława Felczyńskiego.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Łowickiego Bolesław Heichman odczytał 

pismo złożone przez Radnego Marcina Kosiorka. /Zał. Nr 10/ .  

 

Radny Janusz Michalak powiedział, iż zgłasza swą kandydaturę do składu 

Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Budżetu i Finansów.  

 

Radny Wojciech Miedzianowski powiedział, iż chciałby zrezygnować z 

udziału w składzie Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki, Młodzieży i 

Promocji, natomiast pracować w Komisji Budżetu i Finansów.  

 

Członek Zarządu Powiatu Łowickiego Michał Śliwiński poprosił o przerwę. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Łowickiego Bolesław Heichman ogłosił 

przerwę w obradach XIX Sesji Rady Powiatu Łowickiego – godz. 17:20 

Przewodniczący Rady Powiatu Łowickiego wznowił obrady XIX Sesji Rady 

Powiatu łowickiego – godz. 17:25 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Łowickiego Bolesław Heichman powiedział, 

że zgłoszone zostały cztery kandydatury do składu Komisji rewizyjnej, 

natomiast miejsc w Komisji są trzy, więc każdego kandydata trzeba będzie 

głosować indywidualnie.  

 

 Przewodniczący Rady Powiatu Łowickiego Bolesław Heichman zapytał, czy 

zgłoszeni kandydaci wyrażają zgodę na udział w składzie Komisji Rewizyjnej.  

 

Kandydaci wyrazili zgodę.  

 

Radny Wojciech Miedzianowski zapytał z której Komisji zrezygnowali Radni 

Jacek Chudy i Stanisław Felczyński? 

 

Członek Zarządu Powiatu Łowickiego Michał Śliwiński powiedział, iż nie 

ma obowiązku rezygnacji ze składu Komisji. Dodał, że każdy radny ma 

obowiązek pracować w co najmniej jednej komisji. Nadmienił, iż najpierw 

należałoby przyjąć radnego do składu komisji, by później dopiero mógł on 



13 

 

zrezygnować z członkostwa w innej komisji. Zakończył mówiąc, iż wg niego 

należałoby tylko przegłosować jego rezygnację z udziału w składzie Komisji 

Rewizyjnej.  

 

Radni w głosowaniu jawnym / w głosowaniu wzięło udział 20 Radnych, 

Nieobecny Radny Zbigniew Kuczyński/: 

za – 20 

przeciw – 0  

wstrzymało się – 0  

przyjęli rezygnację Członka Zarządu Powiatu Łowickiego Michała Śliwińskiego 

ze składu Komisji Rewizyjnej.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Łowickiego Bolesław Heichman ogłosił 

przerwę w obradach XIX Sesji Rady Powiatu Łowickiego – godz. 17:30 

Przewodniczący Rady Powiatu Łowickiego wznowił obrady XIX Sesji Rady 

Powiatu łowickiego – godz. 18:00 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Łowickiego Bolesław Heichman powiedział, 

że zmian w składach Komisji jest dużo, w związku z tym należy dołożyć do 

porządku obrad pkt -  Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Łowickiego 

zmieniającej Uchwałę Nr II/6/2010 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 15 grudnia 

2010 roku w sprawie powołania, ustalenia składów liczbowych i osobowych 

komisji stałych Rady Powiatu Łowickiego.   

 

Radny Artur Michalak powiedział, że chciałby poprosić o opinię prawną, 

ponieważ nie ma jednego z radnych, którzy wnioskowali o zwołanie sesji w 

trybie nadzwyczajnym, a do wprowadzenia dodatkowego pkt potrzebna jest 

zgoda wszystkich wnioskodawców.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Łowickiego Bolesław Heichman powiedział, 

że porządek obrad zależy tylko od nas.  

 

Członek Zarządu Powiatu Łowickiego Michał Śliwiński powiedział, iż na 

Sali obecni są wszyscy radni, którzy podpisali się pod wnioskiem o zwołanie 

sesji w trybie nadzwyczajnym.  

 

Radny Artur Michalak powiedział, że przeprasza, to był „fal start”.  
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Radni w głosowaniu jawnym/ w głosowaniu wzięło udział 15 Radnych, 

Nieobecny Radny Zbigniew Kuczyński, Nie głosowali Radni: M. Kosiorek, J. 

Michalak, W. Miedzianowski, W. Wojciechowski, A. Michalak/: 

za – 13 

przeciw- 0 

wstrzymało się – 2 

przyjęli zmieniony porządek obrad XIX Sesji Rady Powiatu Łowickiego.  

 

Porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie obrad XIX Sesji Rady Powiatu Łowickiego.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.  

3. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie wyboru Starosty 

Łowickiego.  

4. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie przyjęcia rezygnacji 

Pana Zbigniewa Kuczyńskiego z funkcji Wiceprzewodniczącego 

Rady Powiatu Łowickiego. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Łowickiego w sprawie 

przyjęcia rezygnacji Pana Mieczysława Szymajdy z funkcji 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Łowickiego 

6. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie wyboru pozostałych 

członków Zarządu Powiatu Łowickiego.  

7. Rozpatrzenie projektu Uchwały w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Łowickiego.  

8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Łowickiego 

zmieniającej Uchwałę Nr II/6/2010 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 

15 grudnia 2010 roku w sprawie powołania, ustalenia składów 

liczbowych i osobowych komisji stałych Rady Powiatu Łowickiego.   

9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Łowickiego 

zmieniającej uchwałę Nr II/5/2010 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 

15 grudnia 2010 roku w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.  

10. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Łowickiego 

zmieniającej Uchwałę Nr II/6/2010 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 
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15 grudnia 2010 roku w sprawie powołania, ustalenia składów 

liczbowych i osobowych komisji stałych Rady Powiatu Łowickiego.   

11.  Rozpatrzenie projektu Uchwały Rady Powiatu Łowickiego 

zmieniającej uchwałę Nr II/7/2010 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 

15 grudnia 2010 roku w sprawie wyboru przewodniczących komisji 

stałych Rady Powiatu Łowickiego.  

12. Zakończenie obrad XVII Sesji Rady Powiatu Łowickiego.  

 

Ad pkt. 8  

 

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Łowickiego zmieniającej 

Uchwałę Nr II/6/2010 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 15 grudnia 2010 

roku w sprawie powołania, ustalenia składów liczbowych i osobowych 

komisji stałych Rady Powiatu Łowickiego.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu Łowickiego Bolesław Heichman odczytał 

projekt uchwały RPŁ zmieniającej Uchwałę Nr II/6/2010 Rady Powiatu 

Łowickiego z dnia 15 grudnia 2010 roku w sprawie powołania, ustalenia 

składów liczbowych i osobowych komisji stałych Rady Powiatu Łowickiego.   

 

Radny Janusz Michalak powiedział, że jest wzrokowcem i prosiłby o tekst 

uchwały.  

 

Członek Zarządu Powiatu Łowickiego Michał Śliwiński wyjaśnił, iż w treści 

uchwały pkt a to Komisja Budżetu i Finansów, pkt b – to Komisja Zdrowia i 

Opieki Społecznej, Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli, pkt c- 

Komisja Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki, Młodzieży i Promocji, pkt – d – 

Komisja Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska.  
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Radny Wojciech Miedzianowski powiedział, iż w przygotowanym projekcie 

uchwały są przedstawione składy Komisji ale nie było głosowania nad każdą 

kandydaturą.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Łowickiego Bolesław Heichman poprosił, by 

Pani Sekretarz lub radca prawny wyjaśnili od strony prawnej przygotowany 

projekt uchwały.  

 

Radny Marcin Kosiorek zapytał czy Przewodniczący Rady Powiatu 

Łowickiego wie, co robi? 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Łowickiego Bolesław Heichman zapytał w 

jakim celu zadane jest to pytanie, ponieważ on wie, co robi.  

 

Radny Marcin Kosiorek poprosił, by Przewodniczący Rady wytłumaczył, co 

robi.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Łowickiego Bolesław Heichman powiedział, 

iż wytłumaczy to człowiek, który wie jak prawnie wygląda przeprowadzenie 

zmian w składach Komisji.  

 

Sekretarz Powiatu Łowickiego Magdalena Pietrzak powiedziała, że być 

może przygotowane zmiany tak skomplikowanie wyglądają, ale tak 

skomplikowane wcale nie są. Zawsze było tak, że przy poszczególnych składach 

Komisji nazwiska radnych były wykreślane a w to miejsce były wpisywane 

kolejne nazwiska – mówiła. Dodała, iż przygotowany projekt uchwały zawiera 

składy całych Komisji, natomiast nigdy nie było problemów takich, by głosować 

każdą kandydaturę do składu Komisji. Powiedziała, że to od Rady zależy, czy 

zmiany zostaną przyjęte „an block”, czy też poszczególnie. Nadmieniła, iż jeśli 
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nie ma żadnych problemów i każdy radny zgłasza indywidualnie swój akces, bo 

przecież to nie jest tak, że kogokolwiek zmusza się do udziału w pracach 

Komisji, to wystarczy głosowanie całej uchwały lub poszczególnych komisji. 

Dodała, że każdy radny jest w dwóch komisjach, w projekcie uchwały nie 

zostali tylko uwzględnieni radni, którzy kandydują do składu Komisji 

Rewizyjnej, w związku z tym, gdy głosowany będzie skład Komisji Rewizyjnej 

jeden z radnych do niej nie wejdzie i wówczas będzie głosowanie nad wejściem 

tego radnego do składu Komisji, do której zgłosi swój akces.  

 

Radny Janusz Michalak powiedział, że byłoby prościej gdyby Rada Powiatu 

przegłosowała rezygnację ze składu Komisji, ponieważ nie interesuje go kto 

wchodzi w skład innych Komisji.  

 

Sekretarz Powiatu Łowickiego Magdalena Pietrzak powiedziała, że nie 

można w ten sposób przeprowadzić tej procedury, ponieważ każdy radny może 

być członkiem dwóch komisji, więc gdy radny zostanie wybrany do składu 

komisji rewizyjnej będzie członkiem trzech komisji i ktoś może zarzucić, iż 

wybór jest nieważny.  

 

Radny Jacek Chudy powiedział, iż w związku z tym składa rezygnację z 

udziału w Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska.  

 

Sekretarz Powiatu Łowickiego Magdalena Pietrzak powiedziała, iż trzeba 

przegłosować ta uchwałę, ponieważ odzwierciedla ona wolę radnych.  Dodała, 

że nie ma czegoś takiego, jak przegłosowanie rezygnacji z członkostwa                             

w składzie Komisji, jest jedynie uchwała o powołaniu składu Komisji.  
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Radca Prawny Zuzanna Kordialik – Gronczewska powiedziała, że Rada 

dokonuje zmian w składzie osobowym Komisji. 

 

Starosta Łowicki Krzysztof Figat powiedział, iż pani Sekretarz i pani mecenas 

wiedzą, co robią.  

 

Radni w głosowaniu jawnym/ w głosowaniu wzięło udział 20 Radnych, 

Nieobecny Radny Zbigniew Kuczyński/:  

za – 18 

przeciw – 0  

wstrzymało się – 2 

przyjęli uchwałę Nr XIX/142/2012 zmieniającą Uchwałę Nr II/6/2010 Rady 

Powiatu Łowickiego z dnia 15 grudnia 2010 roku w sprawie powołania, 

ustalenia składów liczbowych i osobowych komisji stałych Rady Powiatu 

Łowickiego /Zał. Nr 11/. 

 

Ad pkt. 9  

 

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Łowickiego zmieniającej 

uchwałę Nr II/5/2010 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 15 grudnia 2010 

roku w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Łowickiego Bolesław Heichman powiedział, 

iż teraz będą głosowane poszczególne kandydatury zgłoszonych radnych do 

składu Komisji Rewizyjnej.  
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Radni w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 18 Radnych, 

Nieobecny Radny Zbigniew Kuczyński, 2 Radnych nie głosowało/: 

Za – 12 

przeciw – 0 

wstrzymało się – 6 

przegłosowali pozytywnie kandydaturę radnego Jacka Chudego do składu 

Komisji Rewizyjnej.  

 

Radni w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 20 Radnych, 

Nieobecny Radny Zbigniew Kuczyński/: 

za – 13 

przeciw – 0 

wstrzymało się – 7 

przegłosowali pozytywnie kandydaturę radnego Jacka Chudego do składu 

Komisji Rewizyjnej.  

 

Radni w głosowaniu jawnym/ w głosowaniu wzięło udział 18 Radnych, 

Nieobecny Radny Zbigniew Kuczyński, 2 Radnych nie głosowało/: 

za – 15 

przeciw – 0 

wstrzymało się – 3 

przegłosowali pozytywnie kandydaturę radnego Stanisława Felczyńskiego do 

składu Komisji Rewizyjnej.  

 

Radni w głosowaniu jawnym/ w głosowaniu wzięło udział 20 Radnych, 

Nieobecny Radny Zbigniew Kuczyński/: 

za – 20 

przeciw – 0 

wstrzymało się – 0 
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przegłosowali pozytywnie kandydaturę radnego Janusza Michalaka do składu 

Komisji Rewizyjnej.  

 

Radni w głosowaniu jawnym/ w głosowaniu wzięło udział 20 Radnych, 

Nieobecny Radny Zbigniew Kuczyński/: 

za – 7 

przeciw – 13 

wstrzymało się – 0 

przegłosowali negatywnie kandydaturę radnego Marcina Kosiorka do składu 

Komisji Rewizyjnej.  

 

Radny Artur Michalak powiedział, że dziękuje radnym Ryszardowi Malesie, 

Krzysztofowi Dąbrowskiemu, Michałowi Śliwińskiemu za pracę w Komisji 

Rewizyjnej. Współpraca przebiegała bardzo dobrze – dodał.  

 

Radny Marcin Kosiorem podziękował za transparentność i przejrzystość i 

zgłosił swój akces do Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej Porządku 

Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Łowickiego Bolesław Heichman odczytał 

projekt uchwały RPŁ zmieniającej uchwałę Nr II/5/2010 Rady Powiatu 

Łowickiego z dnia 15 grudnia 2010 roku w sprawie powołania Komisji 

Rewizyjnej.  

 

Radni w głosowaniu jawnym / w głosowaniu wzięło udział 19 Radnych, 

Nieobecni Radny Zbigniew Kuczyński, Wojciech Miedzianowski/ : 

za – 18 

przeciw – 1 

wstrzymało się – 0 
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podjęli uchwałę Nr XIX/143/2012 RPŁ zmieniającej uchwałę Nr II/5/2010 Rady 

Powiatu Łowickiego z dnia 15 grudnia 2010 roku w sprawie powołania Komisji 

Rewizyjnej. / Zał. Nr 12/ 

 

Ad pkt. 10  

 

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Łowickiego zmieniającej 

Uchwałę Nr II/6/2010 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 15 grudnia 2010 

roku w sprawie powołania, ustalenia składów liczbowych i osobowych 

komisji stałych Rady Powiatu Łowickiego.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu Łowickiego Bolesław Heichman przedstawił 

projekt uchwały Rady Powiatu Łowickiego zmieniającej Uchwałę Nr II/6/2010 

Rady Powiatu Łowickiego z dnia 15 grudnia 2010 roku w sprawie powołania, 

ustalenia składów liczbowych i osobowych komisji stałych Rady Powiatu 

Łowickiego.   

 

Radni w głosowaniu jawnym / w głosowaniu wzięło udział 19 Radnych, 

Nieobecny Radny Zbigniew Kuczyński, Wojciech Miedzianowski/ : 

za – 19 

przeciw- 0 

wstrzymało się – 0 

podjęli uchwałę Nr XIX/144/2012 RPŁ zmieniającą Uchwałę Nr II/6/2010 Rady 

Powiatu Łowickiego z dnia 15 grudnia 2010 roku w sprawie powołania, 

ustalenia składów liczbowych i osobowych komisji stałych Rady Powiatu 

Łowickiego / Zał. Nr 13/. 

 

 

 



22 

 

Ad pkt. 11 

 

Rozpatrzenie projektu Uchwały Rady Powiatu Łowickiego zmieniającej 

uchwałę Nr II/7/2010 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 15 grudnia 2010 

roku w sprawie wyboru przewodniczących komisji stałych Rady Powiatu 

Łowickiego.  

 

Członek Zarządu Powiatu Łowickiego Michał Śliwiński powiedział, iż 

odnośnie pkt 10, w imieniu radnych koalicyjnych wnioskuje o odwołanie 

Waldemara Wojciechowskiego z funkcji Przewodniczącego Komisji Budżetu i 

Finansów.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Łowickiego Bolesław Heichman powiedział, 

iż należy przegłosować zgłoszony wniosek.  

 

Radni w głosowaniu jawnym/ w głosowaniu wzięło udział 19 Radnych, 

Nieobecny Radny Zbigniew Kuczyński, Wojciech Miedzianowski/: 

za – 12 

przeciw – 0 

wstrzymało się – 7 

zagłosowali za odwołaniem Radnego Waldemara Wojciechowskiego z funkcji 

Przewodniczącego Rady Powiatu Łowickiego.  

 

Członek Zarządu Powiatu Łowickiego Michał Śliwiński powiedział, że 

zgłasza kandydaturę radnego Jacka Chudego na stanowisko Przewodniczącego 

Komisji Budżetu i Finansów.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Łowickiego Bolesław Heichman powiedział, 

iż należy przegłosować zgłoszoną kandydaturę.  

 

Radni w głosowaniu jawnym/ w głosowaniu wzięło udział 16 Radnych, 

Nieobecny Radny Zbigniew Kuczyński, , nie głosowali Radni Janusz Michalak, 

Artur Michalak, Wojciech Miedzianowski, Marcin Kosiorek/: 

za – 15 

przeciw – 0 

wstrzymało się – 1 

zagłosowali za przyjęciem kandydatury Radnego Jacka Chudego na funkcję 

Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów.  

 

Radny Waldemar Wojciechowski powiedział, że dziękuje za współpracę w 

Komisji. Dodał, że ma nadzieję, iż prace Komisji pod przewodnictwem 

Radnego Jacka Chudego będą układały się dobrze.  
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Przewodniczący Rady Powiatu Łowickiego Bolesław Heichman odczytał 

projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr II/7/2010 Rady Powiatu Łowickiego z 

dnia 15 grudnia 2010 roku w sprawie wyboru przewodniczących komisji stałych 

Rady Powiatu Łowickiego.  

 

Radni w głosowaniu jawnym/ w głosowaniu wzięło udział 16 Radnych,  

Nieobecny Radny Zbigniew Kuczyński, , nie głosowali Radni Janusz Michalak, 

Artur Michalak, Wojciech Miedzianowski, Marcin Kosiorek/: 

za – 15 

przeciw – 0 

wstrzymało się – 1 

podjęli uchwałę Nr XIX/145/2012 RPŁ zmieniającą uchwałę Nr II/7/2010 Rady 

Powiatu Łowickiego z dnia 15 grudnia 2010 roku w sprawie wyboru 

przewodniczących komisji stałych Rady Powiatu Łowickiego. / zał. Nr 15/ 

 

 

Pkt. 12 

 

Zakończenie obrad XIX Sesji Rady Powiatu Łowickiego. 

 

                                        Przewodniczący RPŁ 

                                        /-/ Bolesław Heichman 

 

Protokołowały: 

B. Prus – Miterka  

J. Idzikowska  

 


